



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 октября 2017 г.

№ 25/498-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить:

1) изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/419-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2020 годы», согласно приложению № 1;

2) изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/419-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2020 годы», согласно приложению № 2.

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт увеличения и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, включая сокращение бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственных программ Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/420-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-

2020 годы», и «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/412-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года, за исключением подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления и приложения № 1 к нему, которые вступают в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 20 октября 2017 г. № 25/498-П

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие транспортной системы Ульяновской области»
на 2014-2020 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «25453842,38916» заменить цифрами «25526401,784»;

2) в абзаце втором цифры «23512388,53442» заменить цифрами «23584947,92926»;

3) в абзаце четырнадцатом цифры «4386764,5132» заменить цифрами «4459323,90804»;

4) в абзаце пятнадцатом цифры «3678428,0832» заменить цифрами «3750987,47804».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «23512388,53442» заменить цифрами «23584947,92926»;

2) в абзаце десятом цифры «4386764,5132» заменить цифрами «4459323,90804»;

3) в абзаце одиннадцатом цифры «3678428,0832» заменить цифрами «3750987,47804».

3. В подпрограмме «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2020 годах»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «22341135,40168» заменить цифрами «22378694,79652»;

б) в абзаце втором цифры «20576973,74034» заменить цифрами «20614533,13518»;

в) в абзаце двенадцатом цифры «3908345,60236» заменить цифрами «3945904,9972»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «3200009,17236» заменить цифрами «3237568,5672»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «20576973,74034» заменить цифрами «20614533,13518»;

б) в абзаце девятом цифры «3908345,60236» заменить цифрами «3945904,9972»;

в) в абзаце десятом цифры «3200009,17236» заменить цифрами- «3237568,5672».

4. В подпрограмме «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2020 годах»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1948140,74296» заменить цифрами «1963140,74296»;

б) в абзаце втором цифры «1770848,54956» заменить цифрами «1785848,54956»;

в) в абзаце одиннадцатом цифры «304843,7» заменить цифрами «319843,7»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1770848,54956» заменить цифрами «1785848,54956», цифры «1948140,74296» заменить цифрами «1963140,74296»;

б) в абзаце седьмом цифры «304843,7» заменить цифрами «319843,7».

5. В подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2020 годах»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1164566,24452» заменить цифрами «1184566,24452»;

б) в абзаце пятом цифры «173575,21084» заменить цифрами «193575,21084»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1164566,24452» заменить цифрами «1184566,24452»;

б) в абзаце пятом цифры «173575,21084» заменить цифрами «193575,21084».

6. В приложении № 2¹:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2020 годах»:

а) в строке 1 цифры «212177,0763» заменить цифрами «216246,2813»;

б) в строке 1.2 цифры «85662,0» заменить цифрами «88701,188»;

в) в строке 1.4 цифры «25000,0» заменить цифрами «24680,017»;

г) в строке 1.8 слова «2017 год» заменить словами «2017 и 2018 годы»;

д) в строке 1.9 цифры «81584,3263» заменить цифрами «80084,3263»;

е) дополнить строками 1.10 и 1.11 следующего содержания:

« 1.10.	Подготовка проектной документации для реконструкции участков автомобильных дорог «Инза – Оськино – граница области» и «Барыш – Инза – Карсун – Урено-Карлинское» в Инзенском районе (устройство кольцевой развязки)		2017 и 2018 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1600,0
1.11.	Подготовка проектной документации для строительства автомобильной дороги «Подкуровка – Суровка» – цементный завод в Тереньгульском районе		2017 и 2018 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1250,0

ж) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «3696168,52606» заменить цифрами «3729658,7159»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «2987832,09606» заменить цифрами «3021322,2859»;

з) в строке 2.1 цифры «32170,14716» заменить цифрами «28963,6093»;

и) в строке 2.2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «658293,28036» заменить цифрами «653127,43126»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «658293,28036» заменить цифрами «653127,43126»;

к) в строке 2.3 цифры «1248844,12143» заменить цифрами «1280096,72123»;

л) в строке 2.5 цифры «458330,09902» заменить цифрами «453330,09902»;

м) в строке 2.6 цифры «20459,0» заменить цифрами «36068,977»;

н) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «3908345,60236» заменить цифрами «3945904,9972»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «3200009,17236» заменить цифрами «3237568,5672»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2020 годах»:

а) в строке 1 цифры «162630,4» заменить цифрами «181051,4»;

б) в строке 1.1:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Приобретение автобусов, в том числе работающих на газомоторном топливе, электрической энергии (внесение первоначального взноса и иных платежей по договору лизинга), и ввод их в эксплуатацию»;

цифры «20420,0» заменить цифрами «25120,0»;

в) в строке 1.2 цифры «130202,0» заменить цифрами «153923,0»;

г) в строке 1.3 цифры «12008,4» заменить цифрами «2008,4»;

д) в строке 2 цифры «97809,6» заменить цифрами «117809,6»;

е) в строке 2.1 цифры «71497,2» заменить цифрами «91497,2»;

ж) в строке 3 цифры «44403,7» заменить цифрами «20982,7»;

з) в строке 3.2 цифры «39403,7» заменить цифрами «15982,7»;

и) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «304843,7» заменить цифрами «319843,7»;

3) в разделе «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2020 годах»:

а) в строке 1 цифры «67238,0» заменить цифрами «87238,0»;

б) в строке 1.1 цифры «67238,0» заменить цифрами «87238,0»;

в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «173575,21084» заменить цифрами «193575,21084»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «4386764,5132» заменить цифрами «4459323,90804»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «3678428,0832» заменить цифрами «3750987,47804».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 20 октября 2017 г. № 25/498-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «25526401,784» заменить цифрами «28064900,29044»;

б) в абзаце втором цифры «23584947,92926» заменить цифрами «26123446,4357»;

в) в абзаце семнадцатом цифры «3529758,0» заменить цифрами «4427144,58»;

г) в абзаце девятнадцатом цифры «3649827,9» заменить цифрами «4670835,3»;

д) в абзаце двадцать третьем цифры «3894366,37356» заменить цифрами «4514470,9»;

2) строку «Ожидаемый эффект от реализации мероприятий государственной программы» дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания:

«Сокращение доли автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения, не соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в общем количестве автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения.».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «23584947,92926» заменить цифрами «26123446,4357»;

2) в абзаце тринадцатом цифры «3529758,0» заменить цифрами «4427144,58»;

3) в абзаце шестнадцатом цифры «3649827,9» заменить цифрами «4670835,3»;

4) в абзаце девятнадцатом цифры «3894366,37356» заменить цифрами «4514470,9».

3. В подпрограмме «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2020 годах»:

- 1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:
 - а) в абзаце первом цифры «22378694,79652» заменить цифрами «23078496,28352»;
 - б) в абзаце втором цифры «20614533,13518» заменить цифрами «21314334,62218»;
 - в) в абзаце пятнадцатом цифры «3120176,0» заменить цифрами «3436394,097»;
 - г) в абзаце восемнадцатом цифры «3178132,0» заменить цифрами «3558322,817»;
 - д) в абзаце двадцать первом цифры «3391066,844» заменить цифрами «3394459,417»;

2) в разделе 5:

- а) в абзаце первом цифры «20614533,13518» заменить цифрами «23078496,28352»;
- б) в абзаце двенадцатом цифры «3120176,0» заменить цифрами «3436394,097»;
- в) в абзаце пятнадцатом цифры «3178132,0» заменить цифрами «3558322,817»;
- г) в абзаце восемнадцатом цифры «3391066,844» заменить цифрами «3394459,417».

4. В подпрограмме «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2020 годах»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

- а) в абзаце первом цифры «1963140,74296» заменить цифрами «1942112,39340»;
- б) в абзаце втором цифры «1785848,54956» заменить цифрами «1764820,2»;
- в) в абзаце четырнадцатом цифры «334884,24956» заменить цифрами «313855,9»;

2) в разделе 5:

- а) в абзаце первом цифры «1785848,54956» заменить цифрами «1764 820,2», цифры «1963140,74296» заменить цифрами «1942112,39340»;
- б) в абзаце десятом цифры «334884,24956» заменить цифрами «313855,9»;

3) в разделе 7:

а) дополнить новыми абзацами четырнадцатым – шестнадцатым следующего содержания:

«Подпрограммой предусматривается предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств в связи с организацией регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам.

Условия предоставления и методика расчёта указанных субсидий определены в приложениях № 17 и 18 к государственной программе.

Порядок предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств в связи с организацией регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам устанавливается постановлением Правительства Ульяновской области.»;

б) абзац четырнадцатый считать абзацем семнадцатым.

5. В подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2020 годах»:

1) в паспорте:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1184566,24452» заменить цифрами «3044291,61352»;

в абзаце шестом цифры «105563,1» заменить цифрами «686731,583»;

в абзаце седьмом цифры «157840,0» заменить цифрами «798656,583»;

в абзаце восьмом цифры «168415,28» заменить цифрами «806155,583»;

б) строку «Ожидаемый эффект от реализации мероприятий подпрограммы» дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Сокращение доли автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения, не соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в общем количестве автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения.»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1184566,24452» заменить цифрами «3044291,61352»;

б) в абзаце шестом цифры «105563,1» заменить цифрами «686731,583»;

в) в абзаце седьмом цифры «157840,0» заменить цифрами «798656,583»;

г) в абзаце восьмом цифры «168415,28» заменить цифрами «806155,583»;

3) в разделе 7:

а) дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:

«Порядок определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области Автономной некоммерческой организации содействия развитию системы мониторинга «Цивилизация» в целях финансового обеспечения затрат в связи с осуществлением деятельности, направленной на повышение общего уровня общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания на территории Ульяновской области, в том числе посредством участия в решении вопросов организации и развития комплексной информационной среды, обеспечивающей прогнозирование, мониторинг, предупреждение и ликвидацию возможных угроз общественной безопасности, а также контроль устранения последствий чрезвычайных ситуаций и правонарушений, устанавливается нормативным правовым актом Правительства Ульяновской области.»;

б) абзац седьмой считать абзацем восьмым.

6. В разделе «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2020 годах» приложения № 1:

1) в строке 1:

- а) в графе 11 цифры «127» заменить цифрами «110»;
- б) в графе 12 цифры «120» заменить цифрами «100»;
- в) в графе 13 цифры «112» заменить цифрами «90»;

2) в строке 2:

- а) в графе 11 цифры «198» заменить цифрами «180»;
- б) в графе 12 цифры «195» заменить цифрами «175»;
- в) в графе 13 цифры «190» заменить цифрами «170»;

3) в строке 3:

- а) в графе 11 цифры «47,1» заменить цифрами «45,1»;
- б) в графе 12 цифры «46,1» заменить цифрами «43,1»;
- в) в графе 13 цифры «45,1» заменить цифрами «41,1»;

4) дополнить строкой 5 следующего содержания:

«	5.	Снижение случаев проезда тяжеловесных транспортных средств по автомобильным дорогам регионального значения с нарушением установленных ограничений	%	100	-	-	-	-	-	-	85	70	55	».
---	----	---	---	-----	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----

7. В разделе «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2020 годах» приложения № 1¹:

1) в строке «Снижение уровня смертности в результате ДТП»:

- а) в графе 9 цифры «127 (на 17)» заменить цифрами «110 (на 34)»;
- б) в графе 10 цифры «120 (на 7)» заменить цифрами «100 (на 10)»;
- в) в графе 11 цифры «112 (на 8)» заменить цифрами «90 (на 10)»;

2) в строке «Сокращение социального риска»:

- а) в графе 9 цифры «195 (на 3)» заменить цифрами «180 (на 18)»;
- б) в графе 10 цифры «195 (на 0)» заменить цифрами «175 (на 5)»;
- в) в графе 11 цифры «190 (на 5)» заменить цифрами «170 (на 5)»;

3) в строке «Сокращение транспортного риска»:

- а) в графе 9 цифры «47,1 (на 2)» заменить цифрами «45,1 (на 4)»;
- б) в графе 10 цифры «47,1 (на 0)» заменить цифрами «43,1 (на 2)»;
- в) в графе 11 цифры «45,1 (на 2)» заменить цифрами «41,1 (на 2)»;

4) дополнить строкой следующего содержания:

«	Сокращение доли автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения, не соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в общем количестве автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения	%	-	-	60	59	58	57	56	55	54	».
---	--	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----

8. В разделе 3 приложения № 1²:

1) дополнить строкой 3.1.5 следующего содержания:

« 3.1.5.	Снижение случаев проезда тяжеловесных транспортных средств по автомобильным дорогам регионального значения с нарушением установленных ограничений	Абсолютный показатель рассчитывается путём прямого подсчёта зафиксированных правонарушений	Оперативная информация, полученная от ГИБДД	»;
----------	---	--	---	----

2) дополнить строкой 3.2.5 следующего содержания:

« 3.2.5.	Сокращение доли автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения, не соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в общем количестве автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения	Отношение автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения, не соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, к их общей протяжённости	Сведения по мониторингу осуществления дорожной деятельности, представляемые в ФКУ «Дороги России»; постановление Правительства Ульяновской области от 30.12.2009 № 431-П; форма федерального статистического наблюдения № 1-ДГ	».
----------	--	--	--	----

9. В приложении № 2²:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2020 годах»:

а) в строке 1 цифры «434017,704» заменить цифрами «264637,11»;

б) в строке 1.2 цифры «111644,63» заменить знаком «-»;

в) в строке 1.4 цифры «9321,6» заменить знаком «-»;

г) в строке 1.5 цифры «37869,0» заменить знаком «-»;

д) в строке 1.6 цифры «14565,0» заменить знаком «-»;

е) в строке 1.7 цифры «171054,474» заменить цифрами «171881,31»;

ж) дополнить строками 1.8-1.10 следующего содержания:

« 1.8.	Подготовка проектной документации для строительства автомобильной дороги к центру переработки твёрдых бытовых отходов в Новоспасском районе	2017 и 2018 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	490,0	
1.9.	Подготовка проектной документации для реконструкции участков автомобильных дорог «Инза – Оськино – граница области» и «Барыш – Инза – Карсун – Урено-Карлинское» в Инзенском районе (устройство кольцевой развязки)	2017 и 2018 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1452,8	
1.10.	Подготовка проектной документации для строительства автомобильной дороги «Подкуровка – Суровка» – цементный завод в Тереньгульском районе	2017 и 2018 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1250,0	»;

з) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «2686158,296» заменить цифрами «3171756,987»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «2686158,296» заменить цифрами «3172185,32827»;

и) в строке 2.1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «861759,86» заменить цифрами «947171,74527»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «861759,86» заменить цифрами «947171,74527»;

к) в строке 2.2 цифры «1306706,63» заменить цифрами «1420258,84173»;

л) в строке 2.3 цифры «465900,0» заменить цифрами «225000,0»;

м) в строке 2.4 цифры «8256,806» заменить цифрами «502969,0»;

н) дополнить строкой 2.6 следующего содержания:

« 2.6.	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях финансирования расходных обязательств в связи с проектированием и строительством (реконструкцией), капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием велосипедных дорожек и велосипедных парковок		2016-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	32822,4	»;
--------	---	--	-------------------	---	---------	----

о) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «3120176,0» заменить цифрами «3436394,097»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «3120176,0» заменить цифрами «3436394,097»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2020 годах»:

а) графу 2 строки 1.1 изложить в следующей редакции:

«Приобретение автобусов, в том числе работающих на газомоторном топливе, электрической энергии (внесение первоначального взноса и иных платежей по договору лизинга), и ввод их в эксплуатацию»;

б) в строке 1.2 цифры «81814,0» заменить цифрами «71814,0»;

в) дополнить строкой 1.4 следующего содержания:

« 1.4.	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области в целях финансирования расходных обязательств в связи с организацией регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам		2018-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	10000,0	»;
--------	---	--	-------------------	---	---------	----

3) в разделе «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2020 годах»:

а) в строке 1 цифры «3813,1» заменить цифрами «686731,583»;

б) в строке 1.1:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение расходов на предоставление автономной некоммерческой организации содействия развитию системы мониторинга «Цивилизация» субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения её затрат в связи с осуществлением деятельности, направленной на повышение общего уровня общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания на территории Ульяновской области, в том числе посредством участия в решении вопросов организации и развития комплексной информационной среды, обеспечивающей прогнозирование, мониторинг, предупреждение и ликвидацию возможных угроз общественной безопасности, а также контроль устранения последствий чрезвычайных ситуаций и правонарушений в рамках повышения уровня безопасности дорожного движения в Ульяновской области»;

в графе 6 цифры «3813,1» заменить цифрами «686731,583»;

в) в строке 2 цифры «101750,0» заменить знаком «-»;

г) в строке 2.1 цифры «10989,0» заменить знаком «-»;

д) в строке 2.2 цифры «19536,0» заменить знаком «-»;

е) в строке 2.3 цифры «42735,0» заменить знаком «-»;

ж) в строке 2.4 цифры «28490,0» заменить знаком «-»;

з) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «105563,1» заменить цифрами «686731,583»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «3529758,0» заменить цифрами «4427144,58»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «3529758,0» заменить цифрами «4427144,58».

10. В приложении № 2³:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2020 годах»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «3178132,0» заменить цифрами «3558322,817»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – бюджетные ассигнования областного бюджета)» цифры «3178132,0» заменить цифрами «3558322,817»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «969454,26» заменить цифрами «1072375,472»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «969454,26» заменить цифрами «1072375,472»;

в) в строке 1.3:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «200000,0» заменить цифрами «400000,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «200000,0» заменить цифрами «400000,0»;

г) в строке 1.4 цифры «514503,0» заменить цифрами «624673,0»;

д) в строке 1.5 цифры «32900,57» заменить знаком «-»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «3178132,0» заменить цифрами «3558322,817»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «3178132,0» заменить цифрами «3558322,817»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2020 годах»:

а) графу 2 строки 1.1 изложить в следующей редакции:

«Приобретение автобусов, в том числе работающих на газомоторном топливе, электрической энергии (внесение первоначального взноса и иных платежей по договору лизинга), и ввод их в эксплуатацию»;

б) в строке 1.2 цифры «91706,0» заменить цифрами «71706,0»;

в) дополнить строкой 1.4 следующего содержания:

«	1.4. Предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств в связи с организацией регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам		2018-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	20000,0	»;
---	--	--	-------------------	---	---------	----

3) в разделе «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2020 годах»:

а) в строке 1 цифры «45915,0» заменить цифрами «686731,583»;

б) в строке 1.1:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение расходов на предоставление автономной некоммерческой организации содействия развитию системы мониторинга «Цивилизация» субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения её затрат в связи с осуществлением деятельности, направленной на повышение общего уровня общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания на территории Ульяновской области, в том числе посредством участия в решении вопросов организации и развития комплексной информационной среды, обеспечивающей прогнозирование, мониторинг, предупреждение и ликвидацию возможных угроз общественной безопасности, а также контроль устранения последствий чрезвычайных ситуаций и правонарушений в рамках повышения уровня безопасности дорожного движения в Ульяновской области»;

в графе 6 цифры «45915,0» заменить цифрами «686731,583»;

в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «157840,0» заменить цифрами «798656,583»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «3649827,9» заменить цифрами «4670835,3»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «3649827,9» заменить цифрами «4670835,3».

11. В приложении № 2⁴:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2020 годах»:

- а) в строке 1 цифры «212934,844» заменить цифрами «212934,8»;
- б) в строке 1.3 цифры «142934,844» заменить цифрами «142934,8»;
- в) в строке 2 цифры «3178132,0» заменить цифрами «3181524,617»;
- г) в строке 2.1 цифры «967529,26» заменить цифрами «757426,447»;
- д) в строке 2.3 цифры «200000,0» заменить цифрами «450000,0»;
- е) в строке 2.4 цифры «514503,0» заменить цифрами «510899,0»;
- ж) в строке 2.5 цифры «32900,57» заменить знаком «-»;

з) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «3391066,844» заменить цифрами «3394459,417»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2020 годах»:

- а) в строке 1 цифры «162226,68» заменить цифрами «152040,0»;
- б) в строке 1.1 цифры «100530,302» заменить цифрами «61706,0»;
- в) в строке 1.2:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Приобретение автобусов, в том числе работающих на газомоторном топливе, электрической энергии (внесение первоначального взноса и иных платежей по договору лизинга), и ввод их в эксплуатацию»;

цифры «21696,378» заменить цифрами «20334,0»;

г) дополнить строкой 1.4 следующего содержания:

«	1.4. Предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств в связи с организацией регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам		2018-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	30000,0	»;
---	--	--	----------------	---	---------	----

д) в строке 2 цифры «90104,76956» заменить цифрами «79237,0»;

е) в строке 2.1 цифры «56001,495» заменить цифрами «52485,0»;

ж) в строке 2.2 цифры «34103,27456» заменить цифрами «26752,0»;

з) в строке 3 цифры «82552,8» заменить цифрами «82578,9»;

и) в строке 3.1 цифры «7500,0» заменить знаком «-»;

к) в строке 3.3 цифры «17052,8» заменить цифрами «24578,9»;

л) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «334884,24956» заменить цифрами «313855,9»;

3) в разделе «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2020 годах»:

а) в строке 1 цифры «48991,305» заменить цифрами «686731,583»;

б) в строке 1.1:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение расходов на предоставление автономной некоммерческой организации содействия развитию системы мониторинга «Цивилизация» субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения её затрат в связи с осуществлением деятельности, направленной на повышение общего уровня общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания на территории Ульяновской области, в том числе посредством участия в решении вопросов организации и развития комплексной информационной среды, обеспечивающей прогнозирование, мониторинг, предупреждение и ликвидацию возможных угроз общественной безопасности, а также контроль устранения последствий чрезвычайных ситуаций и правонарушений в рамках повышения уровня безопасности дорожного движения в Ульяновской области»;

в графе 6 цифры «48991,305» заменить цифрами «686731,583»;

в) в строке 2 цифры «119423,975» заменить цифрами «119424,0»;

г) в строке 2.4 цифры «33438,713» заменить цифрами «33438,738»;

д) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «168415,28» заменить цифрами «806155,583»;

4) в строке «Всего по государственной программе» цифры «3894366,37356» заменить цифрами «4514470,9».

12. В приложении № 14:

1) в паспорте программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Ульяновской городской агломерации:

а) в строке «Министр» раздела «Основные положения» слова «исполняющий обязанности Министра» заменить словом «Министр»;

б) в разделе «Содержание приоритетного проекта»:

в позиции «Доля протяжённости дорожной сети городских агломераций, соответствующих нормативным требованиям к их транспортно-эксплуатационному состоянию, %»:

в графе «2017» цифры «56,7» заменить цифрами «57,0»;

в графе «2018» цифры «63,7» заменить цифрами «63,6»;

в) в разделе «Бюджет приоритетного проекта»:

в позиции «Консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации (суммы – не менее указанных)»:

в графе «2017» цифры «625,0» заменить цифрами «805,045»;

в графе «2018» цифры «730,0» заменить цифрами «1194,988»;

в графе «Всего» цифры «6955,0» заменить цифрами «7600,033»;

в позиции «ИТОГО»:

в графе «2017» цифры «1250,0» заменить цифрами «1430,045»;

в графе «2018» цифры «1460,0» заменить цифрами «1924,988»;

в графе «Всего» цифры «13070,0» заменить цифрами «13715,033»;

2) в разделе 2:

а) абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«Общая протяжённость существующей УДС города Ульяновска на начало 2016 года составляет 1006,0 км, из которых 398,804 км включены в Ульяновскую городскую агломерацию.»;

б) в абзаце тридцатом:

цифры «1561,867» заменить цифрами «1551,276»;

цифры «409,395» заменить цифрами «398,804»;

3) в таблице 2 раздела 3:

а) в графах 4-9 строки «Общая протяжённость дорожной сети городской агломерации, в т. ч.»: цифры «1561,867» заменить цифрами «1551,276»;

б) в графах 4-9 строки «автомобильные дороги общего пользования местного значения и улицы» цифры «409,395» заменить цифрами «398,804»;

в) в строке «Доля протяжённости дорожной сети городских агломераций, соответствующих нормативным требованиям к их транспортно-эксплуатационному состоянию, в т. ч.»:

в графе 4 цифры «49,5» заменить цифрами «49,9»;

в графе 5 цифры «56,7» заменить цифрами «57,5»;

в графе 6 цифры «63,7» заменить цифрами «64,2»;

г) в строке «автомобильные дороги общего пользования федерального значения»:

в графе 4 цифры «69,1» заменить цифрами «69,0»;

в графе 5 цифры «79,8» заменить цифрами «81,4»;

д) в строке «автомобильные дороги общего пользования местного значения и улицы»:

в графе 4 цифры «44,7» заменить цифрами «46,3»;

в графе 5 цифры «50,0» заменить цифрами «51,6»;

в графе 6 цифры «56,2» заменить цифрами «57,9»;

4) приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к программе Ульяновской
городской агломерации

Ресурсное обеспечение мероприятий программы Ульяновской городской агломерации

№ п/п	Источник финансирования	Объём финансирования, млн. руб.	
		2017 год	2018 год
1.	Местный бюджет	108,058	554,247
2.	Региональный бюджет	626,234	520,0
	Итого объём финансирования субъекта	734,292	1074,247
3.	Федеральный бюджет	625,0	730,0
	Итого общий объём финансирования	1359,292	1804,247

5) приложение № 2 изложить в следующей редакции:

17	Акционерное общество "Бурятия - Телевизионная компания"	14,880	11,980	18,880	48	16,780	49	18,380	184	18,380	184	01.09.2010 - 30.09.2010	Решение о формировании резервов, утверждение бюджета, утверждение отчета о выполнении бюджета	18,380	18,380	18,380	18,380	01.09.2010	01.09.2010	Утверждение годового отчета о выполнении бюджета	18,380								Данные докум. соответствуют информации до момента до составления отчета, на этот период отсутствуют нарушения, не выявлены нарушения. Данные докум. соответствуют информации до момента до составления отчета, на этот период отсутствуют нарушения, не выявлены нарушения.
18	Акционерное общество "Бурятия - Телевизионная компания"	14,880	11,980	18,880	48	16,780	49	18,380	184	18,380	184	01.10.2010 - 30.11.2010	Решение о формировании резервов, утверждение бюджета, утверждение отчета о выполнении бюджета	18,380	18,380	18,380	18,380	01.10.2010	01.10.2010	Утверждение годового отчета о выполнении бюджета	18,380							Данные докум. соответствуют информации до момента до составления отчета, на этот период отсутствуют нарушения, не выявлены нарушения. Данные докум. соответствуют информации до момента до составления отчета, на этот период отсутствуют нарушения, не выявлены нарушения.	
19	Акционерное общество "Бурятия - Телевизионная компания"	14,880	11,980	18,880	48	16,780	49	18,380	184	18,380	184	01.12.2010 - 31.12.2010	Решение о формировании резервов, утверждение бюджета, утверждение отчета о выполнении бюджета	18,380	18,380	18,380	18,380	01.12.2010	01.12.2010	Утверждение годового отчета о выполнении бюджета	18,380							Данные докум. соответствуют информации до момента до составления отчета, на этот период отсутствуют нарушения, не выявлены нарушения. Данные докум. соответствуют информации до момента до составления отчета, на этот период отсутствуют нарушения, не выявлены нарушения.	

Итого по подразделению: 312,375 241,091 375,280 84,6 105,776 112 1,087,771 173

<p>Данные докум. соответствуют информации до момента до составления отчета, на этот период отсутствуют нарушения, не выявлены нарушения.</p> <p>Данные докум. соответствуют информации до момента до составления отчета, на этот период отсутствуют нарушения, не выявлены нарушения.</p> <p>Данные докум. соответствуют информации до момента до составления отчета, на этот период отсутствуют нарушения, не выявлены нарушения.</p>																												
<p>Итого по подразделению: 312,375 241,091 375,280 84,6 105,776 112 1,087,771 173</p>																												
1	ГА "Бурятия"	1,000	79,292	1,74	88	1,297	79	1,317	68				Решение о формировании резервов, утверждение бюджета, утверждение отчета о выполнении бюджета	1,317	1,317	1,317	1,317	01.01.2011	01.01.2011	Утверждение годового отчета о выполнении бюджета	1,317							
1	ГА "Улан-Удэ"	1,000	34,893	1,39	78	1,2	83	1,49	53				Решение о формировании резервов, утверждение бюджета, утверждение отчета о выполнении бюджета	1,49	1,49	1,49	1,49	01.01.2011	01.01.2011	Утверждение годового отчета о выполнении бюджета	1,49							
1	ГА "Иркутск"	1,000	14,276	1,67	76	1,33	83	1,67	51				Решение о формировании резервов, утверждение бюджета, утверждение отчета о выполнении бюджета	1,67	1,67	1,67	1,67	01.01.2011	01.01.2011	Утверждение годового отчета о выполнении бюджета	1,67							

13. Дополнить приложением № 16 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 16

к государственной программе

Прогнозный объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, запланированных на финансовое обеспечение реализации мероприятия по предоставлению субсидий Автономной некоммерческой организации содействия развитию системы мониторинга «Цивилизация» подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2020 годах» на 2021-2024 годы

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственные исполнители мероприятий	Источник финансового обеспечения	Финансовое обеспечение реализации мероприятий, тыс. рублей				
				всего	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Предоставление субсидий Автономной некоммерческой организации содействия развитию системы мониторинга «Цивилизация» в целях финансового обеспечения её затрат в связи с осуществлением деятельности, направленной на создание и развитие автоматизированной системы фиксации административных правонарушений в области дорожного движения, создание и развития автоматизированной системы весогабаритного контроля	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области	2746926,332	686731,583	686731,583	686731,583	686731,583
ИТОГО				2746926,4	686731,6	686731,6	686731,6	686731,6

».

14. Дополнить приложением № 17 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 17

к государственной программе

Условия предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств в связи с организацией регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам

Условиями предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств в связи с организацией регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам являются:

наличие в границах муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области установленных муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам, согласованных с Министерством промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области;

наличие в бюджете соответствующего муниципального района (городского округа) Ульяновской области бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам.

Пределный уровень софинансирования из областного бюджета Ульяновской области указанных расходных обязательств должен составлять не более 70 процентов их объёма, если иное не предусмотрено абзацем пятым настоящего документа.

Пределный уровень софинансирования из областного бюджета Ульяновской области указанных расходных обязательств муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области, относящихся в соответствии с законодательством Ульяновской области к группе высокодотационных муниципальных образований Ульяновской области с критической степенью дотационности, должен составлять не более 95 процентов их объёма.»

15. Дополнить приложением № 18 следующего содержания:

к государственной программе

МЕТОДИКА

расчёта объёма субсидий, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств в связи с организацией регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам

Объём субсидии, предоставляемой муниципальному району или городскому округу Ульяновской области (далее – муниципальные образования) в целях софинансирования расходных обязательств в связи с организацией регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам, определяется по формуле:

$C_i = C \times N_i / N$, где:

C_i – объём субсидии, предоставляемой бюджету i -го муниципального образования в целях софинансирования расходных обязательств в связи с организацией регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам;

C – общий объём бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на предоставление субсидий в целях софинансирования расходных обязательств в связи с организацией регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам;

N_i – объём расходов i -го муниципального образования в связи с организацией регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам в текущем финансовом году;

N – общий объём расходов i -го муниципального образования в связи с организацией регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам в текущем финансовом году.

Распределение указанных субсидий между муниципальными образованиями устанавливается нормативным правовым актом Правительства Ульяновской области.»